[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «22» декабря 2023 года                                                                                      № 74
Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 гг.

Рассмотрев представленные Администрацией муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 гг.,

Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 гг. (приложение 1).

2. Опубликовать основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 гг. в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

__________             С.А. Горин
	Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

_______________               В.В. Соколов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

от «22» декабря 2023 года № 74
Проект основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 гг.
	Наименование

показателя
	Един.

изм.
	2022 факт
	2023 оценка
	2024 прогноз
	2025 прогноз
	2026 прогноз

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	7,36
	7,17
	6,985
	6,8
	6,62

	Валовая продукция сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	млн. руб.
	820,5
	798,7
	827,9
	867,8
	906,1

	      индекс производства продукции
	%
	92,4
	96
	99,1
	100,6
	100,3

	      индекс -дефлятор цен
	%
	103.5
	101,4
	104,6
	104,2
	104,1

	Производство основных видов продукции сельского хозяйства в натуральном выражении

	Зерно
	Т
	17721
	21250
	21270
	21300
	21350

	темп роста (снижения)
	%
	98,9
	119,9
	100,1
	100,1
	100,2

	Картофель
	Т
	1768
	1590
	1570
	1580
	1600

	темп роста (снижения)
	%
	113,3
	89,9
	98,7
	100,6
	101

	Овощи
	Т
	320,3
	323
	325
	327
	330

	темп роста (снижения)
	%
	80,3
	100,9
	100,6
	100,6
	100,9

	Скот и птица
	Т
	452
	370
	375
	380
	385

	темп роста (снижения)
	%
	105,9
	81,9
	101,4
	101,3
	101,3

	Молоко
	т
	4683
	4700
	4700
	4750
	4760

	темп роста (снижения)
	%
	99
	100,4
	100
	101,1
	100,2

	Яйцо
	Тыс.шт.
	1272
	1070
	1075
	1080
	1085

	темп роста (снижения)
	%
	82,3
	84,1
	100,5
	100,5
	100,5

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	462,1
	550
	580,3
	611,3
	650,3

	     индекс физического объема
	%
	94,1
	114,2
	100
	101
	102

	     индекс-дефлятор цен
	%
	118,7
	104,2
	105,5
	104,3
	104,3

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	29,9
	29,2
	29,4
	30,1
	31,4

	     индекс физического объема
	%
	95,9
	89
	96
	98
	100

	     индекс-дефлятор цен
	%
	109,9
	109,9
	104,8
	104,4
	104,4

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	104,413
	82
	41,842
	20,44
	21,21

	     индекс физического объема
	%
	50,7
	72,9
	47,7
	45,6
	97,3

	     индекс-дефлятор цен
	%
	116,6
	107,8
	107,3
	106,8
	106,6

	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м
	3,84
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6

	Рост фонда заработной платы (по полному кругу организаций и предприятий)
	 %
	103,3
	101,5
	102
	102,5
	103

	Социальная сфера

	Образование

	Число школ
	ед.
	11
	9
	8
	8
	8

	В том числе:

	средние

	2
	2
	2
	2
	2

	Основные

	8
	6
	5
	5
	5

	Начальные

	Комплексы «Начальная школа -детский сад»

	1
	1
	1
	1
	1

	Детские сады (муниципальные)

	5
	5
	5
	5
	5

	Число учащихся в учреждениях муниципальной формы собственности
	Чел.
	581
	493
	493
	493
	493

	Культура

	Музеи
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Клубы
	ед.
	16
	16
	16
	16
	16

	Библиотеки муниципальные
	ед.
	21
	21
	21
	21
	21